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Dünyanın siyasi tarixində +eydər Ԥliyev 
kimi siyasətçilər Rlduqca nadir bir haldır

�əvvəli �� dekaEr �����Fi il tarixli 
 sayÕmÕ]da�

í +eydər Ԥliyevlə xarici səfərlərə 
Jetdiyiniz illərdə daha çRx hansı səfəri 
xatırlayırsınız"

– Onun hər səfəri qiymətli və unudul-
maz tarixdir. 1995-ci ildə Kopenhagendə 
böyük bir konfrans keçirilirdi. ABŞ Prezi-
denti Bill Klinton da orada iştirak edirdi. 
Ümumiyyətlə, ABŞ prezidentləri tədbirə 
gələndə onun təhlükəsizliyini qorumaq 
üçün 2500 mühafizəçisi gəlirdi və hər yerə 
onlar nəzarət edirdilər. Qalan bütün mü-
hafizəçilər istirahət edirdilər. Azərbaycan 
nümayəndə heyətinə də başqa iştirakçı 
dövlətlərlə yanaşı böyük bir binada yer 
ayırmışdılar. Heydər Əliyev dedi, gedək 
baxaq görək bizə nə yer ayırıblar. Bö-
yük dəhlizlə gedirdik, baxdıq ki, bizimlə 
üz-üzə Kuba Prezidenti Fidel Kastro, nü-
mayəndə heyəti də arxasında gəlir. Hamı 
dayanıb başladı əl çalmağa və qışqırma-
ğa: “Fidel”, “Haydar Aliyev”, “Fidel”, 
 “Haydar  Aliyev”. Klinton keçsə, bəlkə 
də heç bir reaksiya olmayacaqdı. Heydər 
 Əliyev böyük bir şəxsiyyət idi və dünya 
onu tanıyırdı.

Heydər Əliyevin 2000-ci ilin iyulun-
da Avstriyaya rəsmi səfəri də çox maraqlı 
oldu. Ölkənin Federal Prezidenti Tomas 
Klestilin rəsmi qəbulunda, Ulu öndər 
başladı məşhur avstriyalı bəstəkar Ştraus 
haqqında çəkilmiş filmlərdən danışmağa. 
Dedi: “Mən Ştrausun “Vyana meşəsindən 
hekayələr” – melodiyasının, “Yarasalar” 
operettasının ecazkar musiqisinin vurğunu 
olmuşam”. Sonra İohann Ştraus haqqında 
ən məşhur filmlərdən biri olan, 1972-ci 
ildə yeni versiyası çəkilmiş “Böyük Vals” 
filmindən söhbət açdı. Mən də Klestilin 
yanında oturub ona tərcümə edirəm. Kles-
til təəccüblə dedi ki, mən o filmə baxma-
mışam. Heydər Əliyev gülə-gülə mənə 
baxıb dedi: “Buna bax e, heç Ştrausu ta-
nımır”. Sonra gəldik Avstriya parlamen-
tinə. Baxdıq ki, Heydər Əliyevin stolunun 
üstünə bir qutu qoydular. Soruşdu ki, bu 
nədir" Dedilər, görürük siz Ştrausu çox 
sevirsiniz, biz də sizə Ştraus haqqında çə-
kilmiş yeni bir film hədiyyə edirik. Axşam 
da Heydər Əliyevin şərəfinə məşhur Vyana 
orkestrinin ifasında Ştrausun əsərlərindən 
ibarət möhtəşəm konsert təşkil edildi.

İştirakçısı olduğum maraqlı bir xa-
rici səfər də Gürcüstanda oldu. Heydər 
 Əliyevin Gürcüstana səfəri möhtəşəm 
təşkil edilmişdi. Axşam Eduard Şevard-
nadze Heydər Əliyevin şərəfinə böyük 
ziyafət verdi. Bu ziyafətə də yığıb məşhur 
müğənniləri- Vaxtanq Kikabidze, Nani 
Breqvadze, Mziuri və sairlərini, konsert 
olacaqdı. Birdən Heydər Əliyev qayıtdı 
ki, burada oturanların heç biri Tbilisi vağ-
zalında yatmayıb. Amma mən yatmışam. 
Mən də yerimdə astadan qayıtdım ki, mən 
də yatmışam. Nani Breqvadze qayıtdı ki, 
siz orada neyləyirdiniz. Sən demə  Heydər 
Əliyev eşidib. Səhəri gün mənə dedi: “Siz 
niyə Tiflisin vağzalında yatmısınız" Ana-
nız, atanız sizə necə imkan verib orada 
yatmısınız”.

Mən ona tələbə vaxtı başımıza gələn 
əhvalatı danışdım. Dedim: “Cənab Prezi-
dent, Bakı Dövlət Universitetində oxuyan-
da bizi Ağstafaya pambığa aparmışdılar. 
Ora da Gürcüstana çox yaxındır. Biz də 
heç pambıq yığa bilmirdik. Atam nazir 
olsa da pambıqda, hamı kimi döşəmədə, 
bir kisəyə saman doldurub döşək yerinə 
qoyub üstündə yatırdıq. Uşaqlardan biri-
nin şuluq işinə görə, bizi hamama getməyə 
qoymurdular. Çox xahiş-minnətdən sonra 
bizi apardılar Tiflisə. Burada hamamda tez 
çimdik, çıxıb getdik univermağa, özümüzə 
qəşəng bəzək-düzək şeyləri aldıq. Başımız 
buna necə qarışdısa, avtobusa gecikdik. 
Axşam vağzalda qaldıq. Səhər saat 6-da 
durduq, yenidən getdik Ağstafaya pambıq 
yığmağa...” 

– Xarici səfərlərdə rəsmi tədbirlərlə 
yanaşı, SrRqramda mədəni tədbirlər də 
Rlurdu. +eydər Ԥliyevin belə tədbirlərə 
münasibəti necə idi"

– Ulu öndər mədəni tədbirləri proq-
ramda özü qeyd edirdi. Səfər öncəsi xarici 
işlər nazirindən proqramı alıb baxırdı və 
düzəlişlər edirdi ki, bax bura gedəcəyəm, 
bu yerləri gəzəcəyəm. İtaliyaya səfərə 
getmişdik. Bütün görüş yerlərində Rafa-
elin, Mikelancelonun, Tisianın rəsmləri 
asılmışdı. Bir yerdə də Tisianın “Danaya” 
əsərinə baxırdı. Bilirsiniz ki, bu əsəri ilk 
dəfə Rembrand çəkib, sonra Tisian, Kor-
recco, Klimt, Qossert kimi məşhurlar onu 
ayrı-ayrı çəkiblər. Heydər Əliyev dedi, 
eh, mən bunu 30 il əvvəl görmüşəm. Niyə 
bunu deyirəm" Çünki qayıtmamışdan 2 
gün əvvəl mənə deyirdi götür operatoru, 
gedin o görməli yerlərin hamısını çəkin, 
qoy mənim xalqım da görsün biz hansı yer-
ləri görmüşük. Bu yolla dünyanı da xalqına 
tanıdırdı.

í +eydər Ԥliyev xalqın içində Rlma-
÷ı, insanlarla canlı ünsiyyəti çRx sevər-
di, xüsusilə də R zaman qaçqın düşmüş 
insanlarla. Acıdı÷ı, kövrəldiyi, hətta 
qəzəbləndiyi məqamların Rldu÷u istisna 
deyildi. *örüşlərdən sRnra təəssüratını 
açıqlayırdımı"

í Bu, onun ən yaralı yeri idi. Qaçqın-
ların ozamankı vəziyyətindən həmişə ürək 
ağrısı ilə danışırdı. Bir gecə möhkəm yağış 
yağmışdı. Səhər işə gələndə gördüm çox 
qayğılıdır, fikrə dalıb. Soruşdum, cənab 
Prezident, bu gün çox fikirlisiniz. Dedi: 
“Bilirsiniz, axşam yağış yağırdı, səhərə 
qədər yatmamışam. Qaçqınlarımız gəlib 
gözümün qabağında durdu, axı mənim 
xalqım buna layiq deyil, niyə belə əziyyət 
çəkməlidir”. 

O çox ağır keçirirdi belə məqamları. 
Hətta kiminlə harada görüşürdüsə, onlara 
qaçqınların ağır yaşam tərzindən, taleyin-
dən danışırdı. 

Bir dəfə də Kürdəmirdə axşam qaçqın-
larla görüşə gedirdik. Qəfildən yağış yağ-
mağa başladı. Çadıra girdik, mən də başıma 
yaylıq bağlamışam. Çatdıra bilmirdim, bu 
məni soruşdu, mühafizəçilər dərhal məni 
götürüb onun qabağında yerə qoydular. 
Dedi: “Bu insanların problemlərini dinlə, 
hamısını bir-bir qeyd elə, sonra mənə mə-
lumat ver, görək bunların yaşayışını necə 
yüngülləşdirə bilərik”. Səhəri gün dedi, o 
nə idi sizi götürüb mənim qabağıma atdılar 
və ürəkdən güldü. 

Otururdu çadırlarda, insanlarla söhbət 
edirdi, dərdlərinə şərik olurdu. Onlarla bir 
süfrədən yemək yeyirdi. Yadımdadır, bir 
dəfə bir çadır şəhərciyinə getdik, orada 
toya hazırlaşırdılar, bir qadın da toy süfrə-
sinə lavaş bişirmişdi. Götürdü lavaşdan 
yedi, gənclərə xeyir-dua verdi. 

í +eydər Ԥliyev yaradıcı adamlara 
çRx böyük diqqət və qay÷ı ilə yanaşırdı. 
Bu nədən irəli Jəlirdi"

í Çünki özü də yaradıcı insan idi. 
 Heydər Əliyev istedadlı adamları yüksək 
qiymətləndirirdi. Onun ən çox sevdiyi in-
sanlar Azərbaycana şöhrət gətirən insanlar 
idi. Bu barədə söhbətlərimiz olurdu. Ölkə-
ni idarə etməkdə də, rəhbərlikdə də ulu ön-
dər yaradıcı insan idi. Hər şeyə diqqət edir-
di və bilmədiyi məsələnə də öyrənməyə, 
aydınlaşdırmağa çalışırdı. 

Bir dəfə “Azdrama”da “Aydın” tama-
şasına getmişdik. Mən də təbii ki, iştirak 
edirdim. Tamaşadan sonra səhnə arxasına 
keçib aktyor truppası ilə söhbət etdi. Bura-
da Cəfər Cabbarlı ilə yanaşı, Aydın rolunu 
nə zaman, kimlər oynayıb, obrazı yarat-
mağa necə nail olublar, hamısı haqqında 
müfəssəl danışdı. Mən heyran qalmışdım 
və səhəri gün gəlib dedim: “Cənab Prezi-
dent, olarmı mən bu danışdıqlarınızı bir 
kitab şəklində çap edim"” Çünki mən mən-
bələrlə işləyəndə bilirdim necə problemlər 
meydana çıxır. Bəzən mənbə tapılır, bəzən 
tapılmır, qəzetlərin həmin nömrələri ol-
mur, olanda da o məqalələr kəsilmiş olur-
du. Amma o bütün bunları əzbər deyirdi. 
Kitaba da böyük sevgisi vardı. Dedi: “Nə-
dir, xoşunuza gəldi"” Dedim: “Cənab Pre-
zident, mən Akademiyada işləmişəm, belə 
təhlil eşitməmişəm”. Dedi: “Hazırla, çap 
etdir”. Ondan sonra bu istiqamətdə işlərə 
başladıq və “Heydər Əliyev mədəniyyətin 

keşiyində” adlı 3 cildlik kitab nəşr etdirdik. 
Burada bütün mədəniyyət və incəsənət xa-
dimlərinin yubiley materiallarını, o adam-
ların Heydər Əliyevə təşəkkür məktubları-
nı topladıq, Prezidentin mədəniyyət işçiləri 
ilə görüşlərini daxil etdik.

í +eydər Ԥliyev insanlarda daha çRx 
nəyi qiymətləndirirdi"

í Düzgünlüyü və təmizliyi. Mən ona 
çox məsələləri açıq deyirdim və istəyirdim, 
o hər şeyi olduğu kimi bilsin. Hətta bir dəfə 
ona dedim ki, “cənab Prezident, mən sizin 
şəxsi xəbərçinizəm. Nə baş verirsə, nəyi bi-
lirəmsə, mən sizə deyəcəyəm, qərar qəbul 
etmək artıq sizin səlahiyyətinizdir. Mənə bi-
lirsiniz nə təsir edir, sizə gəlib bəzi məsələlə-
ri demirlər, xalq da deyir bəs Prezident hara 
baxır. Bilmirəm, elə məsələ var bəlkə də ona 
diqqət etmək lazım gəlmir, amma sizin bil-
məyinizi mən vacib hesab edirəm”. Deyirdi, 
mütləq mənə məlumat verin. 

Bilirsiniz, bəzən mən ona nəyisə da-
nışanda deyirdi, sən bunu haradan götür-
müsən" Deyirdim, bu haqda qəzetlərdə 
yazıblar. Deyirdi, bəs mənə bu haqda heç 
məlumat verən olmayıb. 

Administrasiyada informasiya şöbəsi 
var idi, onlar materialları göndərirdilər, 
sadəcə, içəridən bəzi adamlar çox vaxt 
belə materialları ona göstərmirdilər. Sonra 
katiblik yaradıldı və artıq informasiya şö-
bəsinə ehtiyac qalmadı. Katiblik Azərbay-
canla bağlı, Prezidentin fəaliyyətilə bağlı 
harada və hansı dildə materiallar dərc edi-
lirdisə, bütün materialları toplayıb sonra 
onları Prezidentə təqdim edirdi.

³+eydər baba, nə Rlar, 
sən Jetmə, yenə bizim 

3rezidentimiz sən Rl...´

í 8lu öndər bəzən Jecə yarıya qə-
dər işləyirdi. Şahidəm ki, hətta xarici 
ölkələrə rəsmi səfərlərdə belə saysız-he-
sabsız qəbullar keçirirdi və bu, Jecə ya-
rıya qədər uzanırdı. +eç dilə Jətirdiyi 
Rlubmu ki, bu Jün yaman yRruldum" 

í Səmimi deyim ki, yox. Heydər 
 Əliyev işləməkdən sanki zövq alırdı. 1998-
ci ili xatırlayın, Prezident seçkilərində ulu 
öndər qısa vaxtda öz kampaniyasında neçə 
rayona, bölgəyə ardıcıl səfərlər etdi. Bu 
səfərlərdən biri heç yadımdan çıxmır. 

Seçki kampaniyası ilə bağlı Biləsuvar 
rayonuna səfərə yolda düşdük. Hava çox 
qızmar idi. Adətən həmin bölgə də çox isti 
olur. Biləsuvar şəhərinə çataçatda bir dəstə 
kiçik yaşlı uşaq avtomobil karvanı boyu 
qaçıb “Heydər baba, Heydər baba, sən get-
mə, Prezident sən ol!” deyə qışqırırdılar. 
Ulu öndər də əvvəl avtomobilin şüşəsini 
endirib onlar əl edirdi. Sonra uşaqların 
təhlükəyə məruz qala biləcəyini düşünüb, 
avtomobili saxlatdırdı və maşından düşdü. 
İstidə qısaqol maykada, pambıq şortda, 
üz-gözlərindən tər axa-axa onun maşının 
arxasıyca qaçan uşaqları yanına çağırdı. 
Soruşdu: “Niyə belə qaçırsınız"” Uşaqlar-
dan biri ağlıya-ağlıya qayıtdı ona: “Heydər 
baba, nə olar, sən getmə, yenə bizim Prezi-
dentimiz sən ol.” Prezident bir az kövrələn 
kimi oldu və dedi: “Oğlum, kim deyir ki, 
mən gedirəm" Mən heç yerə getmirəm, 
görürsünüz gəlmişəm.” Uşaq yenə ağla-
ya-ağlaya dedi: “Deyirlər, siz gedirsiniz, 

Etibar gəlir...” Prezident onu qucaqlayıb 
üzündən öpdü və dedi: “Darıxmayın, sizə 
söz verirəm ki, mən getməyəcəyəm, yenə 
Prezident olacağam!”.

Bu sözlərdən sonra elə bil uşaqlara 
dünyanı verdilər. Gözləri parıldadı. Mə-
nim də gözlərim dolmuşdu. Heydər Əliyev 
mənə dedi, o uşağın adını, familiyasını, 
atasının adını, ünvanını, oxuduğu məktəbi 
qeyd edin. Sonra da uşaqlara dedi: “İndi 
arxayın gedin evə, maşınların dalıyca qaç-
mayın. Yıxılarsız, maşın sizi vura bilər. 
Razılaşdıq"” Başları ilə razılaşıb geri çə-
kildilər. 

Hamımız heyrətdən donub qalmışdıq. 
Prezidentin də, uşaqların da bu hərəkəti 
bizi kövrəltmişdi. Ulu öndər uşaqları tanı-
mırdı, amma bilirdi ki, onlar da onun, rəh-
bərlik etdiyi dövlətin balalarıdır və bu cür 
də onlara sevgisini bildirdi. 

Məsələ bununla bitmədi. Bu hadisədən 
2-3 il keçmişdi. Axşam işdən çıxıb evə 
gəldim. Saat 9-10 arası telefon zəng çaldı. 
Telefonda ulu öndər idi. Dedi: “Seçki kam-
paniyası zamanı Biləsuvarda görüşdüyüm 
o uşaq yadınızdadır"” Dedim: “Bəli cənab 
Prezident!” Dedi: “Onun ünvanı, adı, fa-
milyasını yazmışdınız, saxlamısınız onla-
rı"” Dedim: “Saxlamışam.” Dedi: “Axtarın 
onu, tapın, sabah mənə məlumat verin”.

O zaman da bu məlumatları kiçik bir 
bloknota yazmışdım. Fikirləşdim, yadıma 
sala bilmədim ki, onu hara qoymuşam. 
İş masama gəlib stula oturdum. Baxdım 
ki, stolun kənarında dəftərlərin üstündə. 
Dərhal Biləsuvarla əlaqə saxladım və mə-
lumatları ötürdüm ki, uşağı tapsınlar. 1-2 
saatdan sonra xəbər gəldi ki, uşağın ün-
vanını, oxuduğu məktəbi tapıblar. Sinif 
rəhbəri bildirib ki, ögey anası onun qida-
lanması ilə maraqlanmadığından, qayğı 
göstərmədiyindən uşaq vərəm xəstəliyi 
tapıb və hazırda Bakıda Ağ Ciyər Xəstəlik-
ləri İnstitutunda müalicə olunur. İnstitutla 
əlaqə saxladım, xəbəri təsdiqlədilər. 

Səhər işə gələn kimi Heydər Əliyev 
dərhal məni çağırdı və uşağı soruşdu. Bü-
tün məlumatı ona çatdırdım. Çox pərişan 
oldu və dedi: “Mənim adımdan Bakı şəhə-
rinin meri Abutalıbova tapşırın, o uşaqla 
ciddi şəkildə maraqlansın və onun müali-
cəsini nəzarətə götürsün, nə problemi var 
həll etsin...”

Bu yaxın illərdə tibb müəssisələrinin 
biri məni görüşə dəvət etmişdi və mən bu 
hadisəni danışdım. Bir həkim qalxıb dedi, 
Dilarə xanım, o zaman mən o İnstitutda ça-
lışırdım, məlumatım var bu uşaqdan. O sa-
ğaldı, böyüyüb evlənib, indi 2 uşağı var, özü 
də Bakıda yaşayır. Baxın,  Heydər  Əliyev 
belə bir insan idi, onu unutmaq olarmı. 

í Dilarə xanım, 6iz sRnradan yeni 
yaradılan 3rezidentin .atibliyi rəisinin 
müavini, rəisi vəzifəsində çalışdınız. Bu 
katiblik nə üçün yaradıldı"

í Yeri gəlmişkən, elə katiblik ideyası 
da 1998-ci il seçki kampaniyasından son-
ra gündəmə gəldi. Azərbaycanın bütün 
bölgələrini gəzib, axırda gəldik Gəncəyə. 
Meydanda minlərlə insan toplaşmışdı. 
Tədbiri açandan sonra Prezident kürsüyə 
çıxıb çıxış etməyə başladı. Bu məqamda bir 
kənarda toplaşan şəhid anaları elə qışqırıb, 
haray-həşir saldılar ki, ağız deyəni, qulaq 
eşitmirdi. Birdən mühafizənin rəisi, gene-

ral Vaqif Axundov mənə yaxınlaşıb dedi: 
“Cənab Prezident deyir, gedib o qadınlarla 
görüşsün və onları sakitləşdirsin”. Dedim: 
“Mən gedə bilmərəm, yox, qorxuram. On-
lar mənə qulaq asan deyillər, mən kiməm 
ki"” Dedi: “Gedim deyim getmirsiniz"” 
Dedim: “Yox, yox, ayıbdır, gedirəm”. İndi 
gedirəm, tez-tez də dönüb Heydər Əliyevə 
baxıram. Prezident də baxır ki, mən qorxu-
ram, sözünü saxlayıb üzünü qadınlara tu-
tub dedi: “Mənim bacılarım, mənim anala-
rım, qızlarım! İndi sizin yanınıza bir xanım 
gəlir, mən ona çox inanıram, siz də inanın. 
Nə dərdiniz-səriniz var ona deyin”. 

Onlar dərhal səslərini kəsdilər. Mən 
də ürəklənib dərhal onlara yaxınlaşdım 
və diktafonu yandırıb dedim: “İndi bir-bir 
özünüzü təqdim edib, dərdinizi deyin. Bü-
tün danışdıqlarını lentə aldım. Prezidentin 
qəbuluna gələndə qadınların bütün danış-
dıqlarını ona çatdırdım. Biri deyirdi damım 
dağılıb, evimə su damır, icra başçısı məni 
eşitmir. Biri deyirdi evim yoxdur, küçədə 
qalmışam. Müxtəlif məişət problemləri. 
Prezident dərhal tapşırıq verdi, onların bü-
tün problemlərini az bir vaxtda həll etdilər. 
Ondan sonra hər dəfə insanlarla görüşəndə 
məni göstərib deyirdi, bütün şikayətlərini-
zi, yazıb verin bu xanıma.

İnanın, hər görüşdə vətəndaşlar  1000-ə 
yaxın məktub verirdilər. Gətirib araşdı-
rırdıq və başlayırdıq onların xahişlərini, 
problemlərini həll etməyə. Ondan sonra 
xalqın inamı birəbeş artdı. Mən bilava-
sitə bu işlə məşğul olurdum. Ona görə də 
 Heydər Əliyev Administrasiyada öz katib-
liyini yaratdı və məni ora rəis təyin etdi. 

O zaman prezidentlik iddiasında olan-
lar çox idi. Bir dəfə dedim: “Cənab Prezi-
dent, onlar bilirlərmi ki, Prezident olmaq 
nə deməkdir! Axı Prezident olmaq ən çətin 
vəzifədir”. Başını tərbədib qayğılı-qayğı-
lı dedi: “Kənardan baxana asan görünür. 
Belə iddia ilə də gəlib Prezident olublar və 
ölkəni bərbad günə qoyublar. İndi də boğa-
zacan problemin içindəyik...”

í 6öhbətimizin əvvəlində dediniz ki, 
+eydər Ԥliyevlə ba÷lı 1993-2003-cü il-
lərdə qeydlər aSardı÷ınız �0 dəftər var. 
2 qeydlər sirr deyilsə, Rnlardan bəziləri-
ni Rxucularımızla bölüşə bilərsiniz"

í Təbii ki, hamısını açıb demək müm-
kün deyil, amma bir neçəsini danışaram. 
Vatikan dövlətinin başçısı, Roma Papası ,, 
İoann Pavel 2002-ci il mayın 22-də Bakıya 
gəlmişdi. Yəqin bilirsiniz ki, Papa ,, İoann 
milliyyətcə polyak idi. Bakıya gələndə 
polyakların Azərbaycana necə gəlməsi, xü-
susilə burada işləyən məşhur memarların 
niyə Azərbaycanda qalması, çoxlu sayda 
polyakın respublikamızda necə yaşadıqla-
rı ilə maraqlanırdı. Heydər Əliyev bir çox 
informasiyaları verəndən sonra mənə dedi, 
sən tarixçisən, danış, qoy bilsin polyaklar 
Bakıda necə dinc, əmin-amanlıq içində iş-
ləyib yaşayıblar. Papa da rus dilində danı-
şırdı. O sual verir, mən də cavab verirdim. 
Sonda Papa qayıtdı ki, xanıma hədiyyə 
gətirin. Onlar da mənə muncuqdan bir bo-
yunbağı bağışladılar.

Heydər Əliyevin zarafatla dediyi sö-
zündə belə bir məna vardı. Yadımdadır, 
Moldova Prezidenti Petr Luçinski Azər-
baycana səfərə gəlmişdi. Ona ziyafət ve-
riləndə mən də stolda oturmuşdum. Qarşı-
sında şərab vardı, hər dəfə qaldıranda mən 
də qaldırır, sonra yerə qoyurdum. Luçins-
ki bunu gözdən qaçırmamışdı və Heydər 
 Əliyevə dedi: “Niyə xanım içmir" Sizdə 
məgər xanımlar içki içmirlər"”  Heydər 
Əliyev dedi: “O heç çörək də yemir”. Bilir-
siniz, niyə yemirdim. Çünki yemək süfrə-
sində də Prezident o qədər maraqlı fikirlər 
söyləyirdi ki, mən dərhal onları qeyd edir-
dim. Ona görə mən özüm özümə ad qoy-
muşdum - kəlmə güdən.

í Dilarə xanım, +eydər Ԥliyevin 
yemək məsələsində bir kaSrizi vardımı"

í Yox. Doğrudur, milli mətbəximizi 
çox sevirdi, amma bəzən başqa yeməklərə 
də maraq göstərirdi. Yaponiyaya səfərə 
getmişdik. Heydər Əliyev orada bizə xid-
mət göstərənlərə dedi: “Bəsdir mənə Av-
ropa mətbəxindən olan yeməklər verdiniz, 
istəyirəm yapon yeməklərini dadım”. De-
dilər: “Bacarırsınızsa, hazırlaya bilərsi-
niz”. Dedi: “Əlbəttə bacarıram”. Mən də 
bilirdim ki, o yeməkdən yeməyəcəyəm. Ət 
gətirirlər, qoyurlar qarşında, qabağında da 
plitə, özün bişirməlisən. 

İqtisadi məsələlər üzrə dövlət müşa-
viri vardı, Vahid Axundov, ona dedim, siz 
Prezidentlə üz-üzə oturun, mən yanında 
oturum, qoy görməsin yeyirəm, ya ye-
mirəm. Razılaşdı. Amma gələndə gördüm 
oturub Prezidentin yanında. Mən oturdum 
üzbəüz. 

Heydər Əliyev bu əti balaca sobanın 
üstündə elə qəşəng bişirdi, o çubuqlarla da 
elə səliqə ilə yedi, hamımız məəttəl qaldıq. 
Çoxumuz heç bu çubuqları tuta bilmirdik. 

�ardÕ ��Fi səKifədə�

³+eydər Ψliyev xatirələr iúÕ÷Õnda´ layiKəsinin n|vEəti Tona÷Õ tarix elmləri doktoru, 
u]un m�ddət ulu |ndər +eydər Ψliyevin k|məkoisi olmuú 'ilarə 6eyid]adədir
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Dünyanın siyasi tarixində +eydər Ԥliyev 
kimi siyasətçilər Rlduqca nadir bir haldır

�əvvəli ��FÕ səKifədə�

í (şitdiyim və bildiyim qədər  +eydər 
Ԥliyev Allaha inanan, müqəddəs yerləri 
ziyarət etməyi sevən bir insan Rlub. 2nun-
la işlədiyiniz illərdə bunu təsdiqləyən bir 
eSizRd danışa bilərsinizmi"

í Heydər Əliyevin Allaha inancı ailə-
dən gəlirdi. Bunu özü də daim deyirdi. 
Bir gün Zağulbaya gedirdik, iqamətgahda 
görüş olmalıydı. Avtomobil karvanı Mir 
Möhsüm ağanın ziyarətgahının yanından 
keçirdi. Birdən maşın karvanını saxladılar 
və dedilər, Prezident Mir Möhsüm ağanın 
qəbrini ziyarət edəcək. Mən də tez yaylı-
ğımı başıma bağladım, düşüb getdim onun 
ardınca. Mühafizəçilər mənə dedilər ki, 
deyib bircə Bəylər müəllim getsin onunla. 
Heydər Əliyev bunu gördü və dedi: Bu-
raxın gəlsin. 

Anam uşaq vaxtlarından öyrətmişdi bu 
ziyarətin qaydasını, o məqbərənin şəbəkə-
sini öpüb başına dolanırsan. Mənim üçün 
də çox maraqlı idi, görüm Prezident necə 
ziyarət edəcək. Baxdım ki, biz necə edirik, 
eynən o cür də ulu öndər ziyarət etdi. Gü-
müşü şəbəkəni öpdü və 3-4 dəfə dövrə vur-
du. Sonra da Bəylərə dedi, qutuya pul sal. 
O nəzir saldı, mən də saldım. Sonra stoldan 
nəzir götürməyə getdik. Stolda bir qabda 
qənd, birində də konfet vardı. Mən qəndi 
götürüb ağzıma qoydum və birdən elə bil 
ayıldım, dedim, “vayy”. Heydər Əliyev 
qayıtdı mənə baxdı və soruşdu: “Oruc-
san"” Dedim: “Bəli”. Dedi: “Mən burda-
yam, keçərlər, eybi yoxdur”. Sonra gəldi 
məsciddə ağsaqqalları yığdı və anasının 
ona Mir Möhsüm ağa haqqında danışdıq-
larını onlara söylədi.

í Anasından danışmışkən, bir sual 
da verim. 8lu öndər 3rezident Rldu÷u il-
lərdə Rna yaxın adam danışırdı ki, bizim 
qəzetdə øzzət xanımla =ərifə xanımın 
münasibətləri haqqında Jedən bir nRs-
talMi məqaləni siz Rna Jöstərmisiniz, ulu 
öndər Rxuyandan sRnra çRx kövrəlib. 
2lubmu 6izinlə valideynləri, xüsusilə 
øzzət xanımla ba÷lı hansısa xatirələrini 
bölüşsün"

í Əlbəttə, olub. Ümumiyyətlə, Heydər 
Əliyev üçün valideynləri, xüsusilə anası ilə 
bağlı xatirələri çox əziz idi. Tez-tez xatırla-
yırdı anasını. Naxçıvana gedəndə də müt-
ləq valideynlərinin məzarını ziyarət edirdi.

Özbəkistanda səfərdə olarkən böyük 
bir təntənəli tədbirdə Heydər Əliyev möh-
təşəm nitq söylədi və salon ayaq üstə onu 
alqışladı. Tədbirdən sonra İslam Kərimov 
Heydər Əliyevin qoluna girib soruşdu: 
“Heydər Əliyeviç, axı necə olur ki, siz hər 
şeyi bilirsiniz"” Ulu öndər səmimi hisslərlə 
cavab verdi ki, “yəqin ki, anamın sayəsin-
də”. Valideynlərinə, xüsusən anasına böyük 
ehtiram bəsləyir, yetişməsində ailəsinin 
müstəsna rolunu həmişə xüsusi qeyd edirdi.

Baxın, biz oğul, ata, dost, qardaş, sir-
daş kimi məfhumları götürsək, Heydər 
Əliyev onların hamısının ən yüksək və ka-
mil nümunəsi idi.

Həyat yoldaşı Zərifə xanım mələk kimi 
bir xanım idi. Heydər Əliyev onunla bağ-
lı nostalji xatirələrini bəzən bölüşürdü və 
mən görürdüm ki, bu insan həyat yoldaşını 
nə qədər böyük məhəbbətlə sevib.

– Dilarə xanım, dekabrın 12-si 
ümummilli liderin anım Jünüdür. 
 +eydər Ԥliyevin əbədiyyətə qRvuşdu÷u-
nu eşidəndə hansı hissləri yaşadınız" 

– Heydər Əliyev ilk dəfə 1998-ci ildə 
Türkiyədə müalicə alanda mən də onunla 
Gülhanəyə getmişdim. Şənbə günü idi, cə-
nab Prezidentin qəbulu olmalı idi, gəlmə-
mişdi. Dedilər özünü yaxşı hiss etmir. Son-
ra mənə dedilər hazırlaşın, bir neçə günlük 
Türkiyəyə gedəcəksiniz. Türkiyəyə getmə-
mişdən Təhlükəsizlik Şurasının üzvlərini 
öz iqamətgahında topladı və dedi: “Mən 
müalicəyə gedirəm. Mənimlə Vaqif Axun-
dov, bir də Dilarə Seyidzadə gedəcək”. 
Səhəri gün Binə hava limanına getdim. 
Hava limanında Türkiyənin də, Rusiyanın 
da təcili-tibbi yardım təyyarələri gözləyir-
di. Heydər Əliyev Türkiyəni seçdi. 

Mən təyyarəyə mindim. Salonda gör-
düm həkimlər bir-biriləri ilə danışırlar və 
başa düşdüm ki, Prezidentin səhhətində 
problemlər var. 

Heydər Əliyevin təyyarəyə necə gəl-

diyini görmədim. Ankarada təyyarə eniş 
edəndə, baxdım ki, Heydər Əliyev kost-
yumda, qalstukda trapa çıxdı. Yanında da 
admiral, hərbi həkim. Dedim: “Keçmiş 
olsun, həmişə ayaq üstə”. Sonra danışan-
da gülürdü və məni göstərib deyirdi, bu, 
elə bilirdi mən artıq yoxam. Sən demə, 
ona görə kostyum geyib, qalstuk taxıbmış 
ki, onu müşayiət edən həkimlərə təşəkkür 
edib çox sağ ol desin. 

Sonra Ankarada xüsusi bir məkanda 
Süleyman Dəmirəl 2 vertolyotla Preziden-
timizi qarşıladı. Heydər Əliyev bizimlə bir 
vertolyota, Süleyman Dəmirəl ikinci ver-
tolyota oturub Gülhanə hospitalına yola 
düşdük. Gülhanədə bütün Türkiyə media 
nümyəndələri, xarici ölkələrin buradakı 
jurnalistləri dərhal peyda oldular. Görünür, 
Heydər Əliyevin gəlişindən xəbər almışdı-
lar. 

3 həftə orada qaldıq. Mən səfirlikdə ça-
lışan xanımlardan xahiş etdim, gedib mənə 
pal-paltar aldılar. Çünki 2 günlük ora ge-
dən adam, gözləmirdim ki, 3 həftə orada 
qala bilərəm. Bütün tibbi müayinələrdən 
keçəndən sonra, mən hər gün onunla əlaqə 
saxlayıb Bakıya informasiya verirdim ki, 
səhhəti ilə bağlı rəsmi məlumat yaysınlar. 

2003-cü ildə isə nələr baş verdi siz bi-
lirsiniz. Aprelin 21-də Heydər Əliyev Res-
publika Sarayında ürək böhranından 2 dəfə 
yıxıldı. Dərhal Prezidentin həkimləri Res-
publika Sarayına çağırıldılar. Amma buna 

baxmayaraq, Prezident yenə səhnəyə qayı-
dıb tribunaya çıxdı və sözünü tamamladı. 

Saraydan çıxanda hamıya dedi, gedin 
iş yerlərinizə. Bircə mənə heç nə demədi. 
Mən onun ardınca getdim. Bayıra çıxanda 
baxdıq ki, sarayın hər iki tərəfində yollar 
insanla doludur. Çünki çıxışı canlı gedirdi, 
vətəndaşlar bütün bu hadisəni görmüşdülər 
və hamı küçəyə tökülmüşdü, gözləri saray-
da idi. Heydər Əliyev əvvəl istədi dərhal 
avtomobilinə otursun, sonra baxdı ki, in-
sanlar sükutla, kədər dolu baxışlarla ona 
baxırlar, dayandı və hər iki tərəfə əl edib 
sağollaşdı. �'ilarə [anım Eu məTamGa J|] 
\aúlarını sa[la\a Eilmir� Sanki bilirdi ki, 
bu onun xalqı ilə son görüşüdür. Bütün 
şəhər sükut içində idi. Sonra avtomobilə 
oturdu. 

Prezident iqamətgahına yola düşdü. 
Mən isə getdim işə. 10:30-da mənə zəng 
vurdular ki, artıq iş vaxtı bitib. Getdim evə. 
Səhəri gün həmişəki vaxtda işə gəldim. 
Telefon zəng çaldı. Qaldırdım ki, Prezi-
dentdir. Dedi: “Siz dünən gördünüz də baş 
verənləri"”. Dedim: “Bəli, cənab Prezi-
dent, keçmiş olsun”. Sonra qayıdıb mənə 
nə desə yaxşıdır. Dedi: “Mən deyirəm, 
bəlkə bu gün gəlməyim işə"”. Dedim: “Əl-
bəttə, cənab Prezident. Biz buradayıq, Siz 
narahat olmayın”. Üstündən 1 saat keçdi, 
köməkçisi zəng vurdu ki, “Prezident sizi 
çağırır”. Doğrusu, çaşıb qaldım, axı özü 
dedi ki, bəlkə gəlməyim. Dəstəyi qoy-

dum. Sonra dedim, axı məni hara çağırır" 
Təzədən Tariyelə telefon açdım: “Cənab 
 Prezident hardadır"” Dedi: “Gəlib, kabine-
tindədir”. 

Gəldim ki, oturub kresloda. Dedi: “İndi 
mənim yanıma bir adam gələcək, üçümüz 
olacağıq. Hazırlaşın”. Ondan sonra yola 
düşdü Klivlendə. Mən onu bir daha gör-
mədim �sakitFə a÷la\ır Yə stRlun �st�nGən 
salIHt J|t�r�E J|] \aúlarını silir���

Bilirsiniz, uşaqlıqdan mənim həyatım-
da belə qəhrəmanlar olub. Birinci qəhrə-
man öz atam olub. Barat Şəkinskaya bir 
dəfə mənə dedi, “biz sizin atanızın kabine-
tinə girəndə ayaqqabılarımızı silib girirdik. 
O qədər təmiz və səliqəli adam idi”. 

í +eydər Ԥliyevin müstəsna xarak-
terini, insani keyfiyyətlərini, bitkin Rb-
razını qısaca necə ifadə edərdiniz" 

í Heydər Əliyevin bitkin obrazını ifadə 
etmək üçün elə mükəmməl söz tapmıram 
ki, onu tam mənada açıb göstərə bilsin. 
Heydər Əliyev deyirdi ki, Azərbaycanın 
müstəqilliyi, xalqımın azadlığı yolunda 
canımdan da keçməyə hazıram. Onun fəa-
liyyətinə adi yanaşmaq olmaz, o böyük bir 
tarixdir. O, öz fəaliyyəti ilə böyük və şərəf-
li bir tarix yazıb, əbədiyyətə qovuşdu. 

Bizim ən böyük xoşbəxtliklərimizdən 
biri odur ki, dərin siyasi, mədəni biliklərə, 
fenomenal qabiliyyətə malik olan Heydər 
Əliyev öz simasında xalqımızı dünyaya 
təqdim edib tanıtdırırdı. Xarici səfərlərə 
gedərkən getdiyi ölkənin tarixi və mədə-
ni həyatı ilə bağlı o ölkələrin rəhbərlərinə 
bəzən elə məlumatlar verirdi, onlar Heydər 
Əliyevin erudisiyasına heyran qalırdılar. 
Ən möhtəşəm tədbirlərdə, zirvə görüşlə-
rində, danışıqlarda Heydər Əliyev öz bili-
yini, savadını elə səmimi nümayiş etdirirdi 
ki, hamı ona valeh olurdu. 

Heydər Əliyevlə bir neçə dəfə görüş-
müş Amerikanın çox məşhur siyasi xa-
dimi Henri Alfred Kissincer sonralar de-
yirdi: “Dünyanın siyasi tarixində Heydər 
Əliyev kimi siyasətçilər olduqca nadir bir 
haldır”.

ABŞ-ın məşhur politoloqu Zbiqnev 
Bzejinski də Heydər Əliyevə daim böyük 
maraq göstərir və həmişə onunla görüşə 
can atırdı. O, Heydər Əliyevi SSRİ-nin ən 
böyük siyasi xadimi hesab edirdi. Sonralar 
Bzejinski, cənab Prezident İlham Əliyevə 
məktublarının birində yazmışdı ki, sizin 
böyük atanız regionun tarixini tamamilə 
dəyişdi. İnsan nə qədər əzəmətli, müstəs-
na qabiliyyətə, zəkaya sahib olmalıdır ki, 
bütöv bir regionun tarixini dəyişə bilsin" 
Heydər Əliyev bunu bacardı və zirvədə 
əbədi olaraq qalacaq.

Allah ruhunu şad etsin!

M�saKiEəni Tələmə aldÕ�  
İlTar RÜ6TΨMOV, 
Ψməkdar Murnalist 

Azərbaycanın ça÷daş tarixinin və Jələcək taleyinin memarı
Bəzi insanlar, sadəcə, bir dövrü 

yaşayır, bəziləri isə bütöv bir dövrü 
yaradır. hmummilli lider +eydər 
Ԥliyev ikinci qruSa, yəni tarixin axa-
rını dəyişən, taleləri yenidən yazan 
dahi şəxsiyyətlər zümrəsinə aiddir. 
12 dekabr anım Jünü sanki qüdrətli 
bir Salıdın kölJəsində dayanıb, Rnun 
millətin tarixində və taleyində bu-
raxdı÷ı əbədi izə baxmaq anıdır.

Ulu öndərin özünün dediyi kimi, onun 
həyatı sınaqlar labirintindən keçən, lakin 
mətinliklə yaşanmış bir ömür hekayəsidir. 
Bu ömür yolunda hər mərhələ Azərbaycan 
üçün bir qurtuluş, bir dirçəliş anı olub. 
1969-cu ildə ölkəyə rəhbərliyə gəlişi qəflət 
yuxusundan oyanışın, iqtisadi gerilik bən-
dinin qırılıb atılmasının başlanğıcı idi. O, 
Azərbaycanı sadəcə xammal mənbəyi ol-
maqdan çıxarıb, sənaye və kənd təsərrüfatı 
sahəsində öz sözünü deyən, inkişaf temp-
lərinə görə önə çıxan bir məkana çevirdi. 
Bu, quruculuq erası idi. Mədəniyyətə, in-
cəsənətə, milli-mənəvi dəyərlərə göstərdi-
yi diqqət, 1978-ci ildə Azərbaycan dilinin 
dövlət dili statusunun Konstitusiyaya daxil 
edilməsi – bütün bunlar Azərbaycan ruhu-
nun toxunulmaz qalxanını yaratdı.

Lakin tale fırtınalarla doludur. 1987-ci 
ildə imperiyanın mərkəzindəki siyasi xəttə 
etirazı, tutduğu uca postdan imtinası, onun 
prinsipial iradəsinin və xalqına sadiqliyi-
nin ən parlaq təzahürü idi. 1990-cı il Qara 
Yanvar faciəsindən dərhal sonra Moskvada 
həyatını təhlükəyə ataraq verdiyi cəsarət-
li bəyanat isə xalqa ümid nuru bəxş edən, 
haqsızlığa qarşı ucalan bir səs oldu.

Daha sonra Naxçıvan – blokada şəra-
itində mübarizə qalasına çevrilən Vətən 
parçası. Ulu öndər orada sadəcə yaşamadı, 
milli dövlətçilik ruhunu diriltdi. Üçrəngli 
bayrağı Naxçıvanın rəsmi rəmzi kimi təs-

diqlənməsi, 31 Dekabrın Dünya Azərbay-
canlılarının Həmrəyliyi Günü elan edilmə-
si kimi tarixi addımlar – bunlar böyük bir 
ideoloji təməlin ilk kərpicləri idi. Xalqın 
tələbi ilə yaradılan Yeni Azərbaycan Parti-
yası isə onun siyasi təcrübəsi və xarizması 
ətrafında birləşən xilaskar qüvvəyə çevril-
di.

1993-cü ildə ölkə vətəndaş müharibə-
si astanasında, uçurumun kənarında ikən 
xalqın təkidli çağırışı ilə Bakıya gəlişi 
Milli Qurtuluşun başlanğıcı oldu. O, da-
ğılmaq, paramparça olmaq təhlükəsi qar-
şısında qalan Vətəni suverenlik alovunda 
qaynaq edib birləşdirdi.

Hərbi uğursuzluqlar fonunda siyasi ira-
dəsi ilə 1994-cü ildə atəşkəsə nail olması 
ölkənin iqtisadi inkişafı və ordu qurucu-
luğu üçün qiymətli zaman qazandırdı. Elə 
həmin il imzalanan “Əsrin müqaviləsi” isə 
müstəqil Azərbaycanın gələcək iqtisadi 

qüdrətinin bünövrəsi, dünyaya açılan ener-
ji qapısı oldu.

Ulu öndər təməli qoyulmuş bir evi 
təmir etmədi, o, tamamilə yeni bir dövlət 
inşa etdi. 1995-ci ildə yeni Konstitusiya-
nın qəbulu, azərbaycançılıq məfkurəsi ilə 
xalqı bir bayraq altında toplamaq, senzu-
ranın ləğvi ilə azad mətbuatın təməlini 
qoymaq, gənclər və qadın siyasəti ilə cə-
miyyətin bütün təbəqələrini prosesə cəlb 
etmək – bunlar hamısı dərin uzaqgörənli-
yin nəticəsi idi. O, gənc nəslin və qadın-
ların potensialını dövlət quruculuğu pro-
sesinə cəlb edərək Azərbaycanı gələcəyə 
proqramlaşdırdı.

Heydər Əliyev bir siyasətçi olmaqdan 
çox, milli liderliklə siyasi liderlik key-
fiyyətlərini özündə birləşdirən nadir bir 
fenomen idi. Onun qətiyyəti, dərin biliyi, 
tükənməz enerjisi və mahir natiqlik qabi-
liyyəti auditoriyanı heyran edirdi. O, sa-

dəcə dinləyicilərlə deyil, həm də tarixlə 
danışırdı.

Bu gün biz bilirik ki, Ulu öndərin 30 il 
əvvəl bünövrəsini qoyduğu dayanıqlı inki-
şaf müasir Azərbaycanın bugünkü və gələ-
cək müstəqilliyinin sarsılmaz zəmanətidir. 
Qurucu Liderin vaxtilə böyük uzaqgörən-
liklə atdığı addımlar müasir Azərbaycanın 
əldə etdiyi bütün uğurların, o cümlədən 
ərazi bütövlüyümüzün bərpası kimi tarixi 
Zəfərin ideoloji təməli olaraq qalır.

Əbədi lider Heydər Əliyev hər zaman 
vurğulayırdı ki, Azərbaycanın ərazi bütöv-
lüyünün bərpası və güclü ordunun qurul-
ması gələcək dövlətçiliyin təminatıdır. Bu 
amallar yalnız bir vəsiyyət deyil, həm də 
xalqın yaddaşına yazılmış böyük bir hədəf 
idi. Bu gün cənab Prezident İlham  Əliyevin 
simasında biz bu irsə və amallara sədaqətli, 
mübariz və qurucu siyasi varislik modeli-
nin real təzahürünü görürük.

Ulu öndər Heydər Əliyevin uzaqgörən-
liklə təməlini qoyduğu neft strategiyası, 
ordu quruculuğu siyasəti və milli birlik 
məfkurəsi, bir zəncirin həlqələri kimi, 
Zəfər naminə birləşdi. Məhz bu sağlam bü-
növrə üzərində cənab İlham Əliyev Azər-
baycanı iqtisadi cəhətdən heç kimdən asılı 
olmayan, güclü və müstəqil bir dövlətə çe-
virdi. Prezidentin �İqtisadiyyatı güclü olan 
dövlət hər şeyi edə bilər� tezisi Ulu öndə-
rin əsasını qoyduğu “Əsrin müqaviləsi” 
strategiyasının məntiqi nəticəsi idi.

2020-ci ilin 44 günlük Vətən müharibə-
si isə bu sarsılmaz iradənin və hazırlığın ən 
parlaq təntənəsi oldu. Müzə൵ər Ali Baş Ko-
mandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə Azər-
baycan Ordusu Heydər Əliyevin 1971-ci 
ildə Cəmşid Naxçıvanski adına Hərbi Lise-
yin təməlini qoyması ilə başladığı ordu qu-
ruculuğu prosesinin pik nöqtəsini nümayiş 
etdirdi. Bu, tanklarla yox, ağıl, strategiya 
və insan amili ilə qazanılan Zəfər idi.

Şuşanın azad edilməsi müjdəsini xalqa 
çatdıran Müzə൵ər Liderin “Mən bu gün 
Ulu öndər Heydər Əliyevin məzarını zi-
yarət etdim, onun ruhu qarşısında baş əy-
dim. Ürəyimdə dedim, xoşbəxt adamam 
ki, ata vəsiyyətini yerinə yetirdim. Şuşanı 
azad etdik!” – sözləri, tarixi ədalətin bər-
pası ilə yanaşı, siyasi varisliyə sədaqətin ən 
yüksək təzahürü idi. 44 günlük müharibə 
ilə “Qarabağ Azərbaycandır!” reallığı dö-
yüş meydanında bərqərar edildi və 30 illik 
işğala son qoyuldu.

Bu gün Azərbaycan Prezident İlham 
Əliyevin rəhbərliyi altında yeni inkişaf 
və quruculuq mərhələsinə qədəm qoyub. 
Azad edilmiş ərazilərimizdə həyata keçi-
rilən geniş miqyaslı bərpa və quruculuq 
işləri Heydər Əliyevin xilaskar və qurucu 
lider obrazının müasir dövrdəki davam-
lılığıdır. Ölkəmiz dinamik inkişafın ən 
yüksək templərini nümayiş etdirir, geo-
siyasi və iqtisadi müstəqilliyini daha da 
möhkəmləndirir.

Ulu öndər Heydər Əliyevin irsi onun 
siyasi məktəbinin layiqli davamçısı tərə-
findən Zəfər və Quruculuq salnaməsi ola-
raq yaşadılmaqdadır. Onun əbədiyaşar im-
zası, bu gün inkişaf edən, bütövləşmiş və 
Qalib Azərbaycanın hər uğurunun altında 
var və olacaq.

Ulu öndər Heydər Əliyev fiziki olaraq 
aramızda olmasa da, onun adı çəkiləndə 
gözlərimiz önündə Azərbaycanın müstəqil-
lik qüdrəti, xilaskar iradəsi və əbədi tərəqqi 
yolu canlanır. O, qurucu və xilaskar dövlət 
xadimi kimi, Azərbaycan xalqının yadda-
şında əbədi yaşayacaqdır.

Ψ]i] Ψ/ΨK%ΨR/İ, 
Milli MəFlisin deputatÕ, 

4ərEi A]ərEayFan İFmasÕ 
İdarə +eyətinin sədri

YADDAŞ


